[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 361

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район»
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 29.12.2016 № 174-О3 «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», государственной программой «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Томской области №490а от 12.12.2014, распоряжением Департамента архитектуры и строительства Томской области от 30.03.2017 № 50 о предоставлении в 2017 году субсидии бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» на реализацию мероприятия «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» подпрограммы «Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды» государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области на 2015 – 2020 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» на поддержку муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белоярского городского поселения на 2017 год» (далее – Расходное обязательство).

2. Установить, что исполнение Расходного обязательства осуществляют:

2.1. в части распределения и контроля за целевым использованием субсидии из областного бюджета на поддержку муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белоярского городского поселения на 2017 год» (далее - субсидия из областного бюджета) - Администрация Верхнекетского района.

2.2. в части предоставления Белоярскому городскому поселению Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на поддержку муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белоярского городского поселения на 2017 год» – Управление финансов Администрации Верхнекетского района.

3. Администрации Верхнекетского района:

3.1. обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления в пределах, установленных соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» субсидии из областного бюджета, заключенного с Департаментом архитектуры и строительства Томской области.

3.2. обеспечить целевое и эффективное использование Субсидии из областного бюджета;

3.3. представлять отчеты об использовании Субсидии из областного бюджета по форме и в сроки, установленные соглашением с Департаментом архитектуры и строительства Томской области.

4. В случае наличия остатка Субсидии из областного бюджета Управление финансов Администрации Верхнекетского района обеспечивает возврат в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 31 марта 2017 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://vkt.tomsk.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
Главы Верхнекетского района

                                    Г.В. Яткин
Николаенко А.В.
2-20-44

Дело-2, Родиков–1, Николаенко-1, УФ-1, Белоярское ГП-1.